Совет по приоритету

научно-технологического развития

«Связанность территории Российской Федерации»

Волоколамское шоссе, д. 4, г. Москва, А-80, ГСП-3, 125993 тел. +7 (499) 158-49-87 электронная почта: area-sntr@yandex.ru

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

24 ноября 2023 г., 14:00

1. Новая концепция процедуры разработки, утверждения, реализации, корректировки и завершения КНТП.

<u>Докладчик:</u> Владимирова Витта Георгиевна – заместитель начальника управления инноваций, стратегии и коммуникаций ФГБОУ ВО «Московский авиационный институт (национальный исследовательский университет)».

- 2. Заявка на разработку комплексного научно-технического проекта полного инновационного цикла «Создание интегрированной цифровой платформы взаимодействия перевозчиков и клиентов по обеспечению мобильности и оказанию транспортно-логистических услуг всеми видами транспорта для обеспечения связанности территории Арктической зоны Российской Федерации» (далее заявка на разработку КНТП).
- 2.1. О заявке на разработку КНТП.

<u>Докладчик:</u> Кряжев Андрей Николаевич – генеральный директор OOO «Хабаровский транспортный терминал», член Совета.

2.2. О результатах анализа заявки на разработку КНТП.

<u>Докладчик:</u> Владимирова Витта Георгиевна — заместитель начальника управления инноваций, стратегии и коммуникаций ФГБОУ ВО «Московский авиационный институт (национальный исследовательский университет)».

3. О предложениях по реализации государственной политики в сфере приоритетного направления научно-технологического развития Российской Федерации «Связанность территории Российской Федерации».

<u>Докладчик:</u> Владимирова Витта Георгиевна – заместитель начальника управления инноваций, стратегии и коммуникаций ФГБОУ ВО «Московский авиационный институт (национальный исследовательский университет)».